
 

 

令和 4年 9月 28日 

 

 

第 44 回講演会開催のご案内 

 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 関本 暁 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、4月 27日付けメールにてご案内を申し上げておりますように、今年度は下記の通り、

前駐中国特命全権大使の横井裕氏を講師にお招きして講演会を開催いたします。 

 

横井氏は、在米国日本国大使館公使、在中国日本国大使館特命全権公使、外務省外務報道

官などを経て、駐トルコ特命全権大使、駐中国特命全権大使などの要職を歴任されました。 

また、横井氏には外務報道官時の 2012年 11月に行われた当協議会の「第 36回講演会」

でも講師をお務めいただいたこともあり、今回は二度目のご登壇となります。 

外交官として長きにわたり中国とかかわってこられた豊富なご経験から、中国との取り組

みについて幅広い視点を持たれ、日中二国間だけでは語ることができない昨今の事情の中で、

現状の捉え方や今後の考え方など、会員企業様各社の経営層の方々にもお聞きいただくに相

応しい内容であろうかと存じます。 

皆さまが安心してご参加いただけるよう、万全を期して対応いたしますので、ご参加をお

待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

1. 日 時  令和 4年 11月 29日（火） 16：00～17：30 

     （懇親会開催につきましては、後日決定し次第ご連絡いたします） 

 

2. 場 所  大和ハウス工業株式会社 東京本社ビル 2F「コンベンションホール」 

       （東京都千代田区飯田橋 3-13-1） 

 

3. テーマ  「中国の内外情勢と今後の展望」 

 

4. 講 師  横井裕氏 

（前駐中華人民共和国特命全権大使） 

 

 

別添申込書にご記入の上、10月 31日（月）までにお申込み下さい。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

講師プロフィール 

 

1955年富山市生まれ。1979年東京大学教養学部教養学科卒業後、外務省入省。 

北京大学中文系進修科修了、ハーバード大学修士。 

北米局安全保障課首席事務官、アメリカ合衆国参事官、中国参事官（政治部長） 

を経て中国課長、経済協力局有償資金協力課長、政策課長。 

マレーシア大使館、米国大使館公使（経済部長）の後、上海総領事、外務報道官。 

トルコ大使、2016年から中国大使。2020年帰国、退官。 

2021年 6月 日本オリンピック委員会常務理事。 

2022年 1月 千葉工業大学特別教授。 

 

 

 

 

＊講演会のご案内 

1. 参加費  無料 

2. 申込み   次頁の参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお送りください。 

3. 締切り  10月 31日（月）までにご連絡下さい。 

① 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当日発熱等の症状がある場合、
ご参加をご遠慮いただく可能性がございますことを予めご了承ください。 

② 先着 80名様とさせていただきますので、お早目のお申し込みをお願い致
します。 

※80名を超えた場合は、お断りすることもございますので、予めご了承
ください（会場定員の 4分の 1程で設定しております）。 

4. アクセス http://www.daiwahouse.co.jp/officeHP/shiten_map.asp?jigyo_cd=00610 

① 駐車場のご用意はしておりません。 

② お車でお越しの際は近隣の駐車場をご利用ください。 

 

 

※お問合わせ先  日中建築住宅産業協議会事務局 中木、堀江 

TEL：03-5283-0482   E-mail：horie@jcbh.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.daiwahouse.co.jp/officeHP/shiten_map.asp?jigyo_cd=00610
mailto:horie@jcbh.org

